Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL Nº 044/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 03 de março 2023

____________________
Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado da seleção de alunos para
o grupo PET/ Matemática.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições, considerando:
O Edital nº 023/2023-PEN.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação
Tutorial, do Grupo de matemática (PET matemática), da Universidade Estadual de
Maringá.

NOME RESULTADO

Gabriel Barbosa Pereira
CLASSIFICADO - 1º LUGAR

BOLSISTA

Guilherme Da Silva Santos
CLASSIFICADO - 2º LUGAR

BOLSISTA

Mariana Maronezzi Brezovsky CLASSIFICADA - 3º LUGAR
BOLSISTA

Maysa Millena Benichio Mordentte
CLASSIFICADO - 4º LUGAR

BOLSISTA

Lara Sophia Lavagnoli dos Santos DESCLASSIFICADO

Gabriel Manoel Ferreira DESCLASSIFICADO

Marcos Vinicius Cordeiro Pereira DESCLASSIFICADO

. 2. Os quatro primeiros candidatos, classificados, deverão entrar em contatocom o Prof.
César A. Hernández Melo pelo e-mail cahmelo@uem.br para procedera assinatura do
termo de compromisso e cadastro no sigpet em até sete dias úteis após a publicação
deste edital, que os candidatos receberão no e-mail que disponibilizaram na ficha de
inscrição. A ausência do contato no prazo estipulado implicará na desclassificação do
candidato. Quando vagar um bolsa, um não bolsista poderá passar a ser bolsista,
dependendo de nova análise do desempenho dele no curso de graduação e no PET
matemática.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 03 de março de 2023.

                                          Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino